02127.003774/2024-77
Número Sei:19821139

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO CURITIBA
Rua Carlos Pioli, Nº 133, - Bairro Bom Retiro -  Curitiba - CEP 80520-170

Telefone: (48) 98838-5496/(48) 98811-4481

ATA DE AVALIAÇÃO DE RECURSOS DE INSCRIÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS
AMBIENTAIS - ATA I

Aos dezessete dias do mês de setembro de 2024, na Sede do NGI ICMBio Curitiba, Rua Carlos Pioli, 133, Bom Retiro, Curitiba/PR,
os integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais na
modalidade Gestão de Unidade de Conservação do NGI ICMBio Curitiba, designados pela Portaria 2312 (SEI nº 19376917), de 05 de
agosto de 2024: Maria Carolina Guarinello de Oliveira Portes, Analista Ambiental, matrícula 1365172, Mariele B Mucciatto Xavier,
Analista Ambiental, matrícula  1363511 e Carlos Renato Azevedo, Analista Ambiental, matrícula  1413635, realizaram a análise
dos recursos apresentados pelos candidatos ao processo seletivo.

Após a análise de recursos quanto a homologação das inscrições, essa Comissão resolve:
ACEITAR os recursos e HOMOLOGAR as inscrições dos seguintes candidatos:

Nome do(a) Candidato(a) CPF
Darlei Kuster Castro ***.626.339-**
Deberson Santos Cruz ***.342.749-**
Marisa Ferreira da Luz Ingles ***.748.309-**
Michael Gustavo Cordeiro Machado ***.812.889-**

Após a realização da Análise dos documentos apresentados, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado preliminar do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes temporários ambientais - ATA,
em ordem alfabética, apresentada no quadro síntese abaixo:
Número de Vagas: 03 - Área Temática: Agente de Apoio a Gestão da UC- Nível I - Duração de 24 meses Setor: NGI ICMBio Curitiba
- Floresta Nacional de Assungui.

Nome do(a) candidato(a) CPF
Adilson José dos Santos ***.413.169-**
Carlos André Monge Machado ***.013.289-**
Claudemir Machado Chibior ***.586.139-**
Darlei Kuster Castro ***.626.339-**
Deberson Santos Cruz ***.342.749-**
Denis Gonçalves da Luz ***.511.399-**
Gabriel Fausto de Souza ***.819.109-**
Gabriel Felipe Miranda Ribas ***.872.339-**
Getúlio Antônio Leal de Paula ***.618.409-**
Marisa Ferreira da Luz Ingles ***.748.309-**
Maurício Negrisoli Kloster ***.222.199-**
Michael Gustavo Cordeiro Machado ***.812.889-**
Osmar Simão ***.802.769-**
Pedro da Cunha Fontoura ***.023.749-**
Rosangela Maia Haas ***.136.949-**
Sidinei Mendes dos Santos ***.591.109-**
Terezinha Marques de Oliveira ***.990.929-**

Vagner Nader de Castro ***.986.449-**
Valdir Antonio da Silva Cruz ***.887.699-**
Wellington da Silva Gonçalves ***.946.799-**

Convoca-se os candidatos abaixo relacionados à comparecerem para a ETAPA 2 - ENTREVISTA, que será realizada Floresta Nacional
do Assungui – Estrada do Cerne (PR-090), km nº 64 – Distrito de Três Córregos - Campo Largo/PR, no dia 19 de setembro de
2024, nos horários definidos abaixo:

NOME HORÁRIO
Adilson José dos Santos 9h30
Carlos André Monge Machado 9h30
Claudemir Machado Chibior 10h
Denis Gonçalves da Luz 10h
Gabriel Fausto de Souza 10h30
Gabriel Felipe Miranda Ribas 10h30
Getúlio Antônio Leal de Paula 11h
Maurício Negrisoli Kloster 11h
Osmar Simão 11h30
Pedro da Cunha Fontoura 11h30
Rosangela Maia Haas 13h
Sidinei Mendes dos Santos 13h
Terezinha Marques de Oliveira 13h30
Vagner Nader de Castro 13h30
Valdir Antonio da Silva Cruz 14h
Wellington da Silva Gonçalves 14h
Darlei Kuster Castro 14h30
Deberson Santos Cruz 14h30
Marisa Ferreira da Luz Ingles 15h
Michael Gustavo Cordeiro Machado 15h

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

MARIA CAROLINA GUARINELLO DE OLIVEIRA PORTES
Analista Ambiental

MARIELE B MUCCIATTO XAVIER
Analista Ambiental

CARLOS RENATO AZEVEDO
Analista Ambiental

Documento assinado eletronicamente por Maria Carolina Guarinello De Oliveira Portes, Analista Ambiental, em 17/09/2024, às
12:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por MARIELE BORRO MUCCIATTO XAVIER, Chefe, em 17/09/2024, às 12:39,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Renato De Azevedo, Analista Ambiental, em 17/09/2024, às 13:01, conforme art.
1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
19821139 e o código CRC DE338F79.